[image: image1.jpg]

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Краснополянское сельское поселение

Байкаловского района

Свердловской области

Постановление

    от   17.12.2012                                                                                            № 179

с. Краснополянское

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА  КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ ПО ВОССТАНОВЛЕНИЮ ПЛАТЕЖЕСПОСОБНОСТИ И ПОКРЫТИЯ УБЫТКОВ, ВОЗНИКАЮЩИХ В СВЯЗИ С ПРИМЕНЕНИЕМ РЕГУЛИРУЕМЫХ ЦЕН НА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
              В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 и пункта 3 ст. 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,   руководствуясь ст. 26 Устава Краснополянского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета Краснополянского сельского поселения муниципальным унитарным предприятиям   Краснополянского сельского поселения на софинансирование исполнения денежных обязательств и обязательных платежей по восстановлению платежеспособности и покрытие убытков, возникающих в связи с применением регулируемых цен на жилищно-коммунальные услуги (Приложение №1).
           2. Настоящее Постановление применяется в случае, если решением Думы Краснополянского сельского поселения на текущий год предусмотрены в бюджете поселения субсидии муниципальным унитарным предприятиям.

           3. Постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на сайте  Краснополянского сельского поселения.

Глава муниципального образования

Краснополянского сельского поселения

     Г.М. Губина

Приложение № 1

Утвержден

Постановлением главы

Краснополянского сельского поселения

17.12.2012 г.  №  179

ПОРЯДОК
предоставления субсидий из бюджета

МО Краснополянское сельское поселение

муниципальным унитарным предприятиям МО Краснополянское сельское поселение

на софинансирование исполнения денежных обязательств и обязательных платежей по

восстановлению платежеспособности и покрытие убытков, возникающих в связи с

применением регулируемых цен на жилищно-коммунальные услуги

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования МО Краснополянское сельское поселение и устанавливает порядок предоставления субсидий из бюджета МО Краснополянское сельское поселение муниципальным, унитарным предприятиям МО Краснополянское сельское поселение на софинансирование исполнения денежных обязательств и обязательных платежей по восстановлению платежеспособности и покрытие убытков, возникших в связи с применением регулируемых цен на жилищно-коммунальные услуги.
2. Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы МО Краснополянское сельское поселение о бюджете на текущий финансовый год и настоящим Порядком.
3. Для получения субсидии муниципальные унитарные предприятия предоставляют ходатайство на имя Главы МО Краснополянское сельское поселение о предоставлении субсидии в виде финансовой помощи с приложением:
бухгалтерской отчетности за предыдущий квартал с отметкой налогового органа;

аналитической     отчетности     по     кредиторской     задолженности по

поставщикам и подрядчикам;

аналитической отчетности по дебиторской задолженности;

банковских реквизитов на перечисление субсидии.

4. Специалисты экономического отдела Администрации МО Краснополянское сельское поселение проверяют документы, указанные в пункте 3 настоящего Порядка.
5. Администрация МО Краснополянское сельское поселение перечисляет субсидию на расчетный счет муниципального унитарного предприятия сельского поселения в размере, подтвержденном предоставленными документами в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на эти цели.
6. Субсидии направляются на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, и включают в себя:
расходы   на  оплату  кредиторской  задолженности  поставщикам  МУП  за поставку материалов и услуг в отопительный сезон.

7. Муниципальные унитарные предприятия сельского поселения несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за достоверность сведений, содержащихся в документах, предоставляемых ими для получения субсидии и за целевое и эффективное использование субсидии.
8. В течение срока действия соглашения о предоставлении   субсидии, заключаемого между Администрацией МО Краснополянское сельское поселение и получателем субсидии, Администрация имеет право проводить проверки выполнения условий предоставления субсидий и осуществлять контроль целевого использования субсидий.
9. В случае выявления нарушений условий предоставления субсидий и (или) нецелевого использования субсидий получателем субсидий, Администрация МО Краснополянское сельское поселение составляет акт о нарушении условий предоставления субсидий и (или) нецелевого использования субсидий, в котором указываются выявленные нарушения и сроки их устранения. В случае не устранения нарушений в сроки, указанные в акте, Администрацией МО Краснополянское сельское поселение принимается решение о возврате в местный бюджет предоставленных субсидий, оформляемое постановлением Администрации МО Краснополянское сельское поселение. В течение пяти рабочих дней с даты подписания постановления указанное постановление направляется получателю субсидий вместе с требованием о возврате субсидий в местный бюджет с указанием суммы, срока возврата, кода бюджетной классификации Российской Федерации, по которому должен быть осуществлен возврат субсидий, реквизитов счета, на который должны быть перечислены субсидии.
10. Контроль  соблюдения целевого и эффективного использования указанных субсидий осуществляет Администрация МО Краснополянское сельское поселение.